
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 – comune.pradalunga.bg.it  
 

 

 
 
 

G.C. n. 19 del 19-02-2026 
 

          COPIA 
 
Oggetto: 
REFERENDUM CONFERMATIVO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE DI DOMENICA 
22 e LUNEDI 23 MARZO 2026 - DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 
ELETTORALI 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
L’anno  duemilaventisei addì  diciannove del mese di febbraio, alle ore 17:30 in Pradalunga, presso 
la Sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa 
vigente, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 

  PRESENTE 
VALOTI NATALINA ELENA SINDACO P 
PERSICO WILLIAM VICESINDACO P 
BERGAMELLI MARCO ASSESSORE P 
GALBIATI MARCO ASSESSORE P 
BERGAMELLI BARBARA ASSESSORE P 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  ANDREA TIRABOSCHI che redige il presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO - VALOTI NATALINA ELENA - assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra sopraindicato. 
 
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 
 
 
 
 

 
  

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 – comune.pradalunga.bg.it  
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che sulla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 16 gennaio 2026 è stato pubblicato il decreto 
del Presidente della Repubblica del 13 gennaio 2026, recante la convocazione dei comizi elettorali 
per domenica 22 Marzo 2026, relativo al seguente quesito: 
“Approvate il testo della legge di revisione degli artt.87, comma 102, primo comma, 104, 105, 106 
terzo comma 107, primo comma, e 110 della Costituzione approvata dal Parlamento e pubblicata 
nella Gazzetta Ufficiale del 30 ottobre 2025 con il titolo “Norme in materia di ordinamento 
giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare?” 
VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1975 n. 130 e della legge 23.12.2013 n. 147; 
 
VISTO l’art. 52 della legge 25/05/1970 n.352, modificato dall’art.3 della legge 22/05/1978 n. 199; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno in data 08 aprile 1980 n. 1943/V; 
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune, che si trova nella fascia sino a 5000 
abitanti e che sono previsti da almeno 5 e non più 10 gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o 
riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti la 
propaganda elettorale diretta; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”, in particolare l’art. 48; 
 
VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole resa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1 – Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi destinati 
alla propaganda relativa allo svolgimento del referendum confermativo della legge costituzionale di 
DOMENICA  22 marzo e LUNEDI 23 marzo, da assegnare ai partiti o gruppi politici rappresentati 
in Parlamento e dei promotori del referendum, questi considerati come gruppo unico. 
Detti spazi avranno la misura di mt. 2.00 di altezza e mt. 6.00 di base: 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N. d’ordine Denominazione N. Ubicazione 

1 PRADALUNGA 8 Via Vittorio Veneto 

2 FR. CORNALE 8 Via Piave 

 

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 – comune.pradalunga.bg.it  
 

 

2 – Di disporre l’invio di copia della presente deliberazione alla Prefettura per opportuna 
conoscenza e per la conseguenziale attività di verifica e riscontro; 

3- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata unanime 
votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
  

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 – comune.pradalunga.bg.it  
 

 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALOTI NATALINA ELENA F.to  ANDREA TIRABOSCHI 
 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Pradalunga, 20-02-2026 
   L’Istruttore Amministrativo Delegato 

Dott. Fabio Salvi 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 
 

http://www.comunepradalunga.it/

